
手数料

国内株式 外国株式 投資信託 債券

FX 先物・オプション CFD（くりっく株365） eワラント

金・銀・プラチナ その他の費用 （口座開設料・管理料、入出金、等の費用）

2019-11-04 00:31:55

ホーム > 手数料

インターネットコースのお客様のお電話によるご注文はこちら

インターネットコース以外の手数料はこちら

2019/10/1現在

国内株式  （ETF、ETN、REIT、証券投資法人、新株予約権証券含む）

現物取引

取引金額や回数のスタイルで2つのプランからお選びいただけます。

スタンダードプラン

1注文の約定代金に対して手数料がかかります

1注文50円（税込55円）から！

アクティブプラン

1日の約定代金合計額に対して手数料がかかります

1日0円から！

手数料 1日の約定代金合計額 手数料

法人・未成年の口座開設

ご家族・お友達のご紹介

ユーザーネーム

パスワード

セキュリティキーボード

ログインにお困りのお客様

はじめての方へ 手数料 取扱商品 ツール・アプリ サービス案内 積立 ロボアド キャンペーン 学ぶ セミナー お店で相談 IFAご案内 会社情報

銘柄名・コード・キーワード よくあるご質問 お問い合わせ サイトマップ
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5万円まで 50円 （税込55円）

10万円まで 0円
10万円まで 90円 （税込99円）

20万円まで 105円 （税込115円） 20万円まで 191円 （税込210円）

50万円まで 250円 （税込275円）

30万円まで 286円 （税込314円）

50万円まで 429円 （税込471円）

100万円まで 487円 （税込535円） 100万円まで 762円 （税込838円）

150万円まで 582円 （税込640円）

以降100万円増加毎に
400円 （税込440円）

ずつ増加
3,000万円まで 921円 （税込1,013円）

3,000万円超 973円 （税込1,070円）

スタンダードプラン（現物取引）の詳細はこちら アクティブプラン（現物取引）の詳細はこちら

【アクティブプランについて】

※「国内株式現物取引」、「国内株式制度信用取引」、「国内株式一般信用取引」の「約定代金合計額」・「手数料」は各々別口として計算いたします。

※取引時間中は、本来の1段階上の手数料を暫定的に拘束し、翌日朝未明、本来のアクティブプラン手数料体系に基づく手数料を反映いたします。

具体的な処理の流れは「アクティブプラン（現物取引）の詳細」をご確認ください。

信用取引

取引金額や回数のスタイルで2つのプランからお選びいただけます。

※信用取引の取引状況等が、当社所定の基準を満たした場合、信用取引におけるインターネット取引手数料は無料となります。

※信用取引において必要となるその他諸費用の詳細は信用取引のサービス概要をご確認ください。

スタンダードプラン アクティブプラン

ツール・アプリ

パソコン

HYPER SBI

SBI CFDトレーダー

スマートフォン

スマートフォンサイト

「SBI証券 株」アプリ

かんたん積立 アプリ

HYPER FXアプリ

HYPER 先物・オプションア

プリ

HYPER CFDアプリ
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1注文の約定代金に対して手数料がかかります

1注文90円（税込99円）から！

1日の約定代金合計額に対して手数料がかかります

1日0円から！

1注文の
約定代金

「約定日の前営業日の未決済建玉の建玉代金合計」また
は「約定日の前営業日の新規建約定代金合計」

1日の約定
代金合計額

「約定日の前営業日の未決済建玉の建玉代金合計」また
は「約定日の前営業日の新規建約定代金合計」

5,000万円未満
5,000万円以

上
5,000万円未満

5,000万円以
上

10万円まで 90円 （税込99円）

0 円

10万円まで 0円

0 円

20万円まで 135円 （税込148円） 50万円まで 239円 （税込262円）

50万円まで 180円 （税込198円） 100万円まで 477円 （税込524円）

50万円超 350円 （税込385円）
以降100万円
増加毎に

400円 （税込440円）

ずつ増加

スタンダードプラン（信用取引）の詳細はこちら

一定条件を満たすと、翌営業日の正規手数料が0円
アクティブプラン（信用取引）の詳細はこちら

一定条件を満たすと、翌営業日の正規手数料が0円

【アクティブプランについて】

※「国内株式現物取引」、「国内株式制度信用取引」、「国内株式一般信用取引」の「約定代金合計額」・「手数料」は各々別口として計算いたします。

※取引時間中は、本来の1段階上の手数料を暫定的に拘束し、翌日朝未明、本来のアクティブプラン手数料体系に基づく手数料を反映いたします。

具体的な処理の流れは「アクティブプラン（信用取引）の詳細」をご確認ください。

現物PTS取引

1注文の約定金額 手数料

～5万円 47円（税込51円）

～10万円 86円（税込94円）

～20万円 100円（税込110円）

～50万円 238円（税込261円）

モバイル

MOBILE SBI
（モバイルサイト）
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～100万円 462円（税込508円）

～150万円 553円（税込608円）

～3,000万円 876円（税込963円）

3,000万円超 924円（税込1,016円）

信用PTS取引※

1注文の約定金額 手数料

～10万円 86円（税込94円）

～20万円 128円（税込140円）

～50万円 171円（税込188円）

50万円超 333円（税込366円）

IPO（新規上場）

PO（公募・売出）
無料

立会外分売 無料

単元未満株 （S株）

約定代金の0.5％（税込0.55％）

最低手数料：50円（税込55円）

※売却の約定代金が最低手数料に消費税を加算した金額未満の場合は、全額が手数料･消費税となり受渡代金は｢0
円｣となります。

※大口優遇手数料対象のお客様は信用PTS取引も無料となります。

ページトップへ

外国株式
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米国株式

1注文あたりの手数料

約定代金の0.45％（税込0.495％）

最低手数料:0ドル
上限手数料:20ドル（税込22ドル）

※当社取引手数料の端数処理の関係上、最低手数料0米ドルが適用されるお取引は、約定代金が2.05米ドル以下のお

取引になります。

中国株式

約定代金の0.26％（税込0.286％）

最低手数料：47香港ドル（税込51.7香港ドル）

上限手数料：470香港ドル（税込517香港ドル）

韓国株式
約定代金の0.9％（税込0.99％）

最低手数料：9,000韓国ウォン（税込9,900韓国ウォン）

ロシア株式
約定代金の1.2％（税込1.320％）

最低手数料：500ロシアルーブル（税込550ロシアルーブル）

ベトナム株式

約定代金の2％（税込2.2％）

最低手数料：1,200,000ベトナムドン（税込1,320,000ベトナムドン）

※売却代金が最低手数料に満たない場合、約定代金の50％（税込55％）が手数料となります。

※売却時に売却代金の0.1％をキャピタルゲイン税としていただきます。

インドネシア株式

約定代金の1％（税込1.1％）

最低手数料：238,000インドネシアルピア（税込261,800インドネシアルピア）

※売却代金が最低手数料に満たない場合、約定代金の50％（税込55％）が手数料となります。

※売却時には、損益に関わらず、売却代金の0.1％を売却税として徴収いたします。

シンガポール株式

約定代金の1％（税込1.1％）

最低手数料：28シンガポールドル（税込30.8シンガポールドル）

※売却代金が最低手数料に満たない場合、約定代金の50％（税込55％）が手数料となります。

タイ株式 約定代金の1％（税込1.1％）
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最低手数料：761タイバーツ（税込837.1タイバーツ）

※売却代金が最低手数料に満たない場合、約定代金の50％（税込55％）が手数料となります。

マレーシア株式

約定代金の1％（税込1.1％）

最低手数料：76マレーシアリンギット（税込83.6マレーシアリンギット）

※売却代金が最低手数料に満たない場合、約定代金の50％（税込55％）が手数料となります。

※海外ETFには別途、管理報酬がかかります。海外ETF取扱銘柄一覧 の管理報酬欄をご確認ください。

※為替取引には当社為替スプレッド がかかります。

ページトップへ

投資信託

株式投資信託等

申込手数料（基準価額に対して、最大4.0％（税込4.4％））

信託報酬（純資産総額に対して、最大年率3.1％（税込3.41％））

信託財産留保額（買付時の基準価額に対して最大0.6％、換金時の基準価額に対して最大3.5％）（非

課税）

その他詳細は各商品の目論見書をご確認ください。

投資信託（ファンド）の手数料はファンドにより異なります。

外貨建MMF
無料

為替取引には当社為替スプレッド がかかります。

MMF・中期国債ファンド 無料

ページトップへ

債券
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円貨建債券（転換社債

型新株予約権付社債

除く）、外貨建債券

債券を募集・売出し等により、又は当社との相対取引により売買する場合は、その対価（購入対価・売

却対価）のみを受払いいただきます。

為替取引には当社為替スプレッド がかかります。

ページトップへ

外国為替保証金取引（FX）

外国為替保証金取引

（FX）
無料 各通貨ペアのスプレッド

※取引レートには買値と売値に差（スプレッド）があり、このスプレッドがお客さまの実質的に負担するコストとなります。

ページトップへ

先物・オプション

日経225先物

立会 1枚につき250円（税込275円）

J-NET 1枚につき200円（税込220円）

ミニ日経225先物

立会 1枚につき35円（税込38.5円）

J-NET 1枚につき25円（税込27.5円）

日経平均VI先物 1枚につき400円（税込440円）

NYダウ先物

立会 1枚につき900円（税込990円）

J-NET 1枚につき650円 （税込715円）
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日経225オプション
売買代金の0.2％（税込0.22％）

※最低手数料200円（税込220円）

TOPIX先物

立会 1枚につき400円（税込440円）

J-NET 1枚につき250円（税込275円）

ミニTOPIX先物

立会 1枚につき40円（税込44円）

J-NET 1枚につき25円（税込27.5円）

TOPIX Core30先物 1枚につき46円（税込50.6円）

東証REIT指数先物 1枚につき46円（税込50.6円）

JPX日経400先物

立会 1枚につき40円（税込44円）

J-NET 1枚につき25円（税込27.5円）

東証マザーズ指数先物

立会 1枚につき38円（税込41.8円）

J-NET 1枚につき25円（税込27.5円）

台湾加権指数先物 1枚につき900円（税込990円）

FTSE中国50先物 1枚につき900円（税込990円）

TOPIXオプション
売買代金の0.2％（税込0.22％）

※最低手数料200円（税込220円）

JPX日経400オプション
売買代金の0.2％（税込0.22％）

※最低手数料200円（税込220円）

※消費税の計算において1円未満が発生する商品に関しては、小数点以下の端数を切り捨てて計算いたします。なお、システムの都合上、ご注文の約定
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状況により前営業日夜間立会から当日、日中立会の約定時に発生した小数点以下の端数を切り上げたうえで、受入証拠金より拘束させていただき、

15:45からの締め処理にて多く拘束させていただいた金額を受入証拠金に戻させていただきます。

※SQ 等による最終決済において発生する取引（権利行使、割当等を含む）につきましても、上記手数料が適用されます。なお、決済代金が最低手数料に

満たない場合には、決済代金の全額を手数料(税込)といたします。

ページトップへ

CFD（くりっく株365）

日経225 証拠金取引

NYダウ 証拠金取引

DAX® 証拠金取引

FTSE100 証拠金取引

1枚につき142円（税込156円）

ページトップへ

金・銀・プラチナ

金

銀

プラチナ

買付時：売買代金の2.0％（税込2.2％）

売却時：無料

ページトップへ

eワラント
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eワラント 無料

※お客さまの購入価格と売却価格には価格差（スプレッド）があり、このスプレッドがお客さまの実質的に負担するコストとなります。

ページトップへ

インターネットコースのお客様のお電話によるご注文

「注文専用デスク」の電話番号は口座開設後に郵送しております「口座開設手続完了のご案内」、またはログイン後の右上部の

「お問い合わせ」＞「お電話でのご注文、株価照会をご希望のお客さま」をご選択によりご確認いただけます。

※一部の外国株式取引及び、外国為替保証金取引（FX）、先物・オプション取引、eワラント取引のご注文はインターネット経由のみの受付となります。

お電話によるご注文受付、および価格照会等は行っておりませんので、予めご了承ください。

※商品によってはお取扱いしていない場合がございますので、予めご了承ください。

※年末年始を除く平日8:00～18:00にご利用いただけます。

※手数料はインターネット・モバイル端末とは異なります。

2019/10/1現在

国内株式 （ETF、ETN、REIT、証券投資法人、新株予約権証券含む）

現物

1注文の約定代金 手数料

～50万円 2,000円（税込2,200円）

～100万円 3,600円（税込3,960円）

～150万円 4,400円（税込4,840円）

150万円超～ 6,400円（税込7,040円）

制度信用/
無期限（一般）信用

1注文の約定代金 手数料

～50万円 2,000円（税込2,200円）
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～100万円 3,600円（税込3,960円）

～150万円 4,400円（税込4,840円）

150万円超～ 6,400円（税込7,040円）

現物PTS取引

1注文の約定代金 手数料

～50万円 1,900円（税込2,090円）

～100万円 3,420円（税込3,762円）

～150万円 4,180円（税込4,598円）

150万円超～ 6,080円（税込6,688円）

信用PTS取引

1注文の約定代金 手数料

～50万円 1,900円（税込2,090円）

～100万円 3,420円（税込3,762円）

～150万円 4,180円（税込4,598円）

150万円超～ 6,080円（税込6,688円）

単元未満株（S株）

約定代金×6％（税込6.6％）

最低手数料2,000円（税込2,200円）

※売却の約定代金が最低手数料に消費税を加算した金額未満の場合は、全額が手数料･消費税とな

り受渡代金は｢0 円｣となります。

外国株式

ロシア株式
約定代金の1.48％（税込1.628％）/最低手数料：700ロシアルーブル（税込770ロシア

ルーブル）
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ベトナム株式

約定代金の2.66％（税込2.926％）/最低手数料：1,200,000ベトナムドン（税込

1,320,000ベトナムドン）

※売却代金が最低手数料に満たない場合、約定代金の50％（税込55％）が手数料となります。

※売却時に売却代金の0.1％をキャピタルゲイン税としていただきます。

投資信託

株式投資信託等 ファンド毎に異なります。

MMF・中期国債ファンド 無料

債券

円貨建債券（転換社債型新株予約
権付社債除く）

無料

円貨建債券（転換社債型新株予約
権付社債）

約定代金 手数料

100万円未満 4,000円（税込4,400円）

100万円以上～ 約定代金の0.4％（税込0.44％）

外貨建債券
無料

※為替取引には当社為替スプレッド がかかります。

ホームへ戻る
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ホーム

はじめての方へ

手数料

取扱商品

ツール・アプリ

サービス案内

積立

ロボアド

キャンペーン

学ぶ

セミナー

お店で相談

IFAご案内

会社情報

マーケット

指数・為替・金利

ランキング

経済カレンダー

レポート

朝イチ情報

ニュース

業績フラッシュ

適時開示

国内株式

現物

信用

PTS（昼・夜）

SBBO-X
IPO・PO
立会外（分売・トレード）

株主優待

貸株

単元未満株

テーマ投資

ETF・ETN
REIT

外国株式

口座開設・お取引までの流

れ

米国株式

中国株式

韓国株式

ロシア株式

ベトナム株式

インドネシア株式

シンガポール株式

タイ株式

マレーシア株式

海外ETF
ロボアドバイザー

投資信託

銘柄検索・取扱一覧

ランキング

マーケットレポート

投信積立

外貨建MMF
MMF・中F等
はじめての方へ

債券

円貨建債券

外貨建債券

外国為替保証金取引

（FX）
サービス概要

口座開設・お取引までの流

れ

外国為替保証金取引（FX）
とは

積立FX

先物・オプション取引

サービス概要

口座開設・お取引までの流

れ

先物・オプション取引とは

CFD（くりっく株365）

eワラント

金・銀・プラチナ

NISA・つみたてNISA

iDeCo（確定拠出年金）

銀行

保険

ポートフォリオ

取引

国内株式

投資信託

円貨建債券

外貨建債券

外貨建債券（円貨決済）

為替取引

注文履歴

当日約定一覧

口座管理

口座（円建）

口座（外貨建）

口座（NISA）
口座（ロボアド）

トータルリターン

テーマ履歴

取引履歴

お客さま情報 設定・変更

電子交付書面

入金・出金・振替

入金

出金

振替

外貨入出金

ご利用にあたって

お取引までの流れ

ヘルプ

よくあるご質問

お問い合わせ

お問い合わせ  |  投資情報の免責事項  |  決算公告  |  金融商品取引法に係る表示  |  システム障害の備え

金融商品取引業者 株式会社SBI証券 関東財務局長（金商）第44号　加入協会/日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

SBI証券（旧SBIイー・トレード証券：ネット証券最大手）－オンライントレードで株式・投資信託・債券を－ © SBI SECURITIES Co., Ltd. ALL Rights Reserved.

SBI証券｜株・FX・投資信託・確定拠出年金・NISA https://www.sbisec.co.jp/ETGate/WPLETmgR001Control?OutSide=on&getFlg=on&burl=search_h...

13 / 13 2019/11/04 0:33


